Лекції в ліцеї тривали до березня 1865 року, у квітні були проведені випускні іс-
пити, а 1 (13) травня 1865 року відбулося урочисте відкриття Новоросійського універ-
ситету.

Закінчилася епоха Рішельєвського ліцею. Проте цей навчальний заклад дав краї-
ні дипломатів, сенаторів, суддів, чиновників, генералів, банкірів, педагогів тощо.